DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(T¢ gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Digicom Sh.p.k (“Shoqgria) &sht& krijuar mé datén 18/08/2014. Shoqéria &shté regjistruar né autoritetet
tatimore me Numér Unik t& Identifikimit t& Subjektit (NUIS) L42018012R.

Kuotat e Shogeéris€ zotérohen 85% nga Shoqéria Albanian Telecommunications Union Shpk (ATU) dhe
15% nga Z. Marin Gjonaj.

Aktiviteti kryesor i shoqgrisé &shté ndértim rrjetesh telekomunikacioni dhe ofrimi i shérbimeve t&
telekomunikacionit, internetit, telefonisé fikse, televizion me pagesé, etj. népérmjet sistemeve t& fibrave
optike.

Administrator i shoqérisé &ht& Z. Thoma Zbogo.
ME 31 dhjetor 2021 shogéria kishte 203 punonjé&s (2020: 200 punonjés).
Selia e shoqgrisé &shté te Njésia Bashkiake nr.2, Papa Gjon Pali II, ABA Business Center, Tirané.

2, Bazat e pérgatitjes
2.1, Deklarata e Pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur n& p&rputhje me kérkesat e raportimit financiar dhe legjislacionit n&
Shqipéri. Kuadri kontabél i aplikuar &ht& i bazuar né politikat kontabél t& listuara né shénimin 3, t& cilat
jané€ t& bazuara n& kérkesat pér raportim sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit (“SKK™), t&
publikuara nga K&shilli Kombétar i Kontabilitetit (“KKK”). M& poshté paragiten politikat kontabél kryesore
t& aplikuara n& pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare,

Pasqyrat Financiare mé& dhe pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021 jan& paragitur ne formatin e paragitur
né Standartet Kombetare t& Kontabilitetit n& fugi (SKK 2).

2.2, Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Kéto
pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike.

2.3. Monedha funksionale dhe e prezantimit

Kéto pasqyra financiare jan€ prezantuar né monedhén shgiptare “Lek&”, e cila &shté monedha funksionale.
Pérve¢ rasteve kur &shté shénuar ndryshe, informacioni financiar éshté paragitur né leké.

24. Parimi i Vijimésise

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né parimin e vijimésisé. Drejtimi i Shoqérisé ka arritur né
pérfundim se nuk ka pasiguri t& genésishme né aftésing€ e Shoqérisé pér t& vazhduar veprimtaring e saj né
vijimési, pér t&€ ardhmen e parashikueshme, prej t& paktén 12 muajsh nga data e aprovimit t& kétyre
pasqyrave financare. Si rrjedhoj&, Drejtimi gjykon se parimi i vijimesisé &shté bazé e pérshtatshme né
pérgatitjen ¢ kétyre pasqyrave. Supozimet e béra nga drejtimi né lidhje me parimin e vijimésisé jepen n&
shénimin 4.5.
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3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél
3.1. Instrumente financiarg

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogeria b&het palé e dispozitave kontraktuale t& instrumentit
financiar.

Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& flukseve t& mjeteve monetare nga
aktivi financiar, ose kur aktivet financiare transferohen dhe né thelb t& gjitha rreziget dhe pérfitimet
transferohen. Njé detyrim financiar gregjistrohet kur shuhet, shkarkohet, anulohet ose skadon.

Té& gjitha aktivet financiare fillimisht maten me vlerén e drejté t& rregulluar pér kostot e transaksionit (aty
ku &shté e aplikueshme) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén ng thelb, njé transaksion financiar. Nj&
transaksion financiar mund t& jeté, p&r shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale t€ tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi q& nuk &shté njé normé
tregu. Né&se marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose
detyrimin financiar me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut
pér nj& instrument t€ ngjashém borxhi.

Shogéria ka vetem instrumenta financiare joderivative, pérfshiré llogari dhe t& tjera t& arkétueshme, mjete
monetare dhe ekuvalent t& tyre, huamarrje, llogari t& pagueshme dhe t& tjera t& pagueshme.

Mjete monetare dhe ekuivalenté

Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhé&se dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér q&llimin e
pasqyrés s€ flukseve monetare, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita pa afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak q& nga data e fillimit t& tyre. Mjetet monetare njihen fillimisht me vlerén
e drejté dhe maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Llogari té arkétueshme

Llogari dhe t& tjera t& ark&tueshme afatshkurtra jané paraqitur né Pasqyra Financiare me kosto t& amortizuar,
pra me vlerén e kostos s& tyre minus zhvlerésimet e krijuara pér rénie né vlers. Zhvlerésimet mund t&
llogariten, pér shumat e vler&suara si t& parikuperueshme, né Pasqyrén e Performancés kur ekziston njé
evidencé objektive qé kéto kérkesa jané zhvlerésuar mé paré. Véshtirésité finanicare t& debitorit, mundésia
q€ debitori t€ falimentojé ose riorganizimi i tij finanicar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme
Jjané t€ mbivlerésuara. Shuma e zhvleresimit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale
t€ flukseve t& ardhshme t& parashikura monetare t& skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarit€ e pagueshme njihen me vlerg t& drejté dhe maten mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interiesit efektiv.

Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vlerg t& drejté dhe maten m& pas me kosto t& amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Té tjera
Instrumente t€ tjer€ financiar jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare, t€ kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar,
huave, pérafrohet me vlerat e tyre kontabél.
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3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.2. Inventaret

Inventar&t maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare t& tyre Shogéria vlereson inventarin me vlerén
mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerés neto qé
njésia ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, né rijedhén normale t& biznesit.

Kostot e shkaktuara né sjelljen e secilit produkt né vendndodhjen dhe gjendjen e tanishme llogariten si mé
poshté: kosto direkte q& lidhet me inventarét dhe shpenzimet e pérgjithshme q& kané ndodhur né sjelljen e
inventar&ve n€ vendndodhjen dhe kushtet aktuale t& tyre. Kosto e inventarit pérfshin: kostoja e blerjes s&
mallrave, kostoja e transportit, detyrimet doganore, akciza etj.

Vlera neto e realizueshme (VNR) pérfagéson ¢gmimin e vlerésuar t& shitjes pér inventarét minus t& gjitha
kostot e vlerésuara t& kompletimin dhe kostot e nevojshme pér t& béré shitjen. Drejtimi i Shoqérisé gjaté
vitit monitoron periodikisht ¢mimet e shitjes né koston e inventarit dhe n&se ¢mimi ulet nén koston,
diferenca njihet n& Pasqyrén e Performancés si Zhvler&sim i inventaréve.

Kostoja e inventaréve bazohet n& metodén e kostos mesatare. Zhvlerésimi njihet né fitim dhe humbje kur
ka evidencé objektive q&¢ VNR &shté mé e ulét se kostoja.

3.3.  Aktivet afatgjata materiale dhe jo-materiale

Aktivet afatgjata materiale dhe jo-materiale jang pasqyruar ng librat e shoqérisé me koston e tyre historike
minus zhvlerésimin e akumuluar.

) Njohja dhe matja
Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar, nése ka té& tilla.

Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& vets-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit n€ gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s& pjeséve
dhe sjelljes si n¢ gjendjen e mé&parshme t& vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra
gjaté ndertimit mbarten nén aktive afatgjata jo-materiale dhe aktive finanicare dhe kapitalizohen dhe
transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pé&rfundon ndértimi i tij, nga kur zbatohet amortizimi
pérkatés sipas kategorisé.

N rastet kur pjesé t& nj& aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t&
ndryshém (komponent&t mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vend&simit t& njé pjese t& njé& zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t& atij
z€ri nése &shté e mundshme q& shoqéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet n& ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve t&
zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.3.  Aktivet afatgjata materiale dhe jo-materiale (vazhdim)

(iii)  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve jo-materiale dhe pérmir&simit t& ambienteve llogaritet duke pérdorur metodén lineare
t& amortizimit. Amortizimi pér t& gjitha aktivet e tjera afatgjata llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s&
mbetur mbi jetén e vlerésuar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q&
pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér
midis periudhés s& girasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet.

Normat vjetore t& zhvlerésimit t& aplikuara jané si mé poshté:

Norma e zhvlerésimit % Baza e llogaritjes
Aktive afatgjata materiale
Ndértesa 5 Vlera kontabél neto
Makineri dhe pajisje 20 Vlera kontabél neto
Mobileri dhe orendi 20 Vlera kontabél neto
Pajisje elektronike 25 Vlera kontabgl neto
Aktive afatgjata jo-materiale
Programe kompjuterike 25 Vlera kontabél neto
Té& tjera aktive jo-materiale 15 Kosto

Vlera kontabél e aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale rishikohet pér rénie ng vlers kur ndyshimet e
rrethanave tregojn€ g€ vlera kontabél mund t& mos jeté e rikuperueshme. Nése rrethana té tilla ekzistojng
dhe kur vlera kontabgl tejkalon vlerén neto t& realizueshme, aktivet ose njésité gjeneruese t& parasé do t&
pak&sohen né vlerén e tyre t& realizueshme dhe humbjet nga rénia e vlerés njihen né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve.

34. Zhvlerésim

(@) Aktivet finanicare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvler&suar nése ka t&€ dhéna objektive q& tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme g& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Nj& zhvleré&sim ng lidhje me aktivin finanicar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vleré€s s€ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén
efektive t& interesit.

Aktive financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e
tjera finanicare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe q& kané karakteristika t& ngjashme t& rrezikut
kreditor. T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo
shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv finanicar i disponueshén pér shitje i njohur mé paré né kapital,
transferohet né shpenzime.

Njé& humbje nga zhvler&simi rimerret nése rimarrja mund t€ lidhet objektivisht me nj& ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvler&simi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimartja
njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
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3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
34. Zhvlerésim (vazhdim)

(ii) Alktivet jo-financiare

Pér qéllime t&€ ¢muarjes s& zhvlerésimit, aktivet grupohen né nivelet mé t& uléta pér t& cilat gjenerohen flukse
hyrése parash t€ pavarura (njési gjeneruese t& parave). Si rezultat, disa aktive testohen individualisht pér
zhvlerésim dhe disa testohen né nivelin e njésisé gjeneruese t& parave. T& gjitha aktivet individuale ose
njésite gjeneruese & parave testohen pér zhvlerésim sa heré q& ngjarjet ose ndryshimet né rrethana tregojné
q€ vlera kontabél neto mund t& mos rikuperohet.

Nj¢ humbje nga zhvler&simi njihet pér shumén me t& cilén vlera kontabél e aktivit (ose njésisé gjeneruese
t& parave) tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme, e cila &shté mé e larta e vlerés sé drejté minus kostot e
nxjerrjes jasht€ pérdorimit dhe vlerés né pérdorim. Pér t& pércaktuar vlerén né pérdorim, drejtimi vleréson
flukset e parave t€ pritshme né t& ardhmen nga secila njési gjeneruese e parave dhe pércakton nj& normé t&
pérshtatshme skontimi pér t& llogaritur vlerén aktuale t€ tyre. T¢ dhénat e pérdorura pér procedurat e testimit
t& zhvler&simit jan€ t& lidhura drejtpérdrejt me buxhetin e fundit t& miratuar t& Shoqgrisé, t& rregulluar sipas
nevojés pér t& pérjashtuar efektet e riorganizimeve dhe pérmirésimeve t¢ aktiveve né t& ardhmen. Faktorét
e skontimit pércaktohen individualisht p&r secilén njési gjeneruese t& parasé dhe pasqyrojné vlerdsimet
aktuale t€ tregut pér vlerén né koh& t& parasé dhe faktoréve t& rrezikut specifik t& aktiveve.

Humbjet nga zhvler&simi p&r njésité gjeneruese t& mjeteve monetare ulin s& pari vlerén kontabél t& ¢do emri
t€ mir€ t€ alokuar pér at& njési gjeneruese t& mjeteve monetare. Cdo humbje e mbetur nga zhvlerésimi i
ngarkohet proporcionalisht aktiveve t& tjera né njésing gjeneruese t& mjeteve monetare. Me pérjashtim &
emrit t€ mirg, t€ gjitha pasurité mé pas rivlerésohen nése ka t& dhéna se nj& humbje nga zhvlerésimi e njohur
m¢ par€ mund t€ mos ekzistoj& mé&. Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése shuma e rikuperueshme e
aktivit ose njésisé gjeneruese t& parasg tejkalon vlerén kontabgl t& saj.

3.5, Njohja e té ardhurave

T& ardhurat jané hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, t& cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e Shoqgrisg kur kéto sjellin rritje n& kapitalin neto, pérveg rritjeve qé lidhen me kontributet nga
pjesémarrésit né kapital. T€ ardhurat pérfshijné vetém vlerén e drejté t& pérfitimeve ekonomike t& marra dhe
pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe shérbimeve gjaté aktivitetit t& zakonshém t& Shoggérisé.

Té ardhurat perfshijng shumat neto pa pérfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve t& treta si taksat e
shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé& shtuar, te cilat nuk jang
pérfitime ekonomike q& hyjné né& njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, t& ardhurat jan& njohur kur &shté kontrolli i mallit s& bashku me rreziget
dhe pérfitimet & vijn& nga kontrolli, jang transferuar tek bleresi. T& ardhurat nga shérbimi njihen pérgjaté
kohés né pérpjestim me shérbimin e ofruar ndaj klientéve.

3.6. T¢ ardhura dhe shpenzime financiare

Té& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
q€ njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t&
drejtave dhe detyrimeve t&€ konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k&mbimit,
ndryshimet né€ vlerén e drejté t& aktiveve financiare t€ mbajtura me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né& pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.7. Shpenzimet

Shpenzimet jané njohur mbi bazén e t& drejtave t& konstatuara. Shpenzimet pér kérkime e zhvillime
pérgjithesisht jan€ ngarkuar né Ilogarine e shpenzimeve né periudhen s& cilés i pérkasin.

3.8.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshing tatimin e periudhés, i cili njihet drejtépérdre;jts né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi t& ardhurat e
tatueshme t€ vitit, duke pérdrorur normat tatimore t& miratuara gjaté periudhés. Tatimi mbi fitimin llogaritet
me 15% pér vitin 2021 mbi fitimin e tatueshém.

Sipas SKK 11 "Mbi Tatim Fitimin", paragrafi 4, Shoqgria ka zgjedhur t& mos kontabilizojé tatimet e shtyra
n€ pasqyrat finanicare pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2021.

3.9.  Detyrime pér sigurimet shoqérore

Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shogérore q& sigurojn& pension pér
punonjésit. Qeveria shqiptare &shté pérgjegjése pér caktimin e minimumit t& kontributit pér sigurimet
shoq€rore n€ Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar né kontribute. Kontributet e shoqérisé né planin e
pensionit jané€ pasqyruar n& pasqyrén e t& ardhurave kur ndodhin.

3.10. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv,
i cili mund t€ vler&sohet né ményré t& besueshme dhe do t€ kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para
tatimit g€ pasqyron vler&simet aktuale t& tregut pér vierén né kohg t& parasé dhe pér rreziget q& lidhen me
detyrimin né fjalé.

3.11. Transaksionet né monedhé t€ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit kémbehen né&
monedhé funksionale me kursin e kémbimit & asaj date. Fitimi ose humbja nga kurset ¢ kémbimit pér zérat
monetar€ &shté diferenca midis kostos s& amortizuar n& monedhé funksionale n& fillim & vitit dhe kostos s&
amortizuar n€ monedhé t& huaj t& kémbyera me kursin e k&mbimit n& fund t& vitit.

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare t& nominuara né monedhé t& huaj t& cilat maten me vleré t& drejté
kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés né t& cilén &shté pércaktuar vlera e
drejté. Z&rat jo-monetaré né monedhé t& huaj t& cilat maten me kosto historike kémbehen me kursin e
k&mbimit né datén e transaksionit.

Kurset e kémbimit zyrtare bankare t& zbatuara sipas Bankés s& Shqipérisé (Lek& kundrejt njésisé s&
monedhés s€ huaj) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 ishin si mé& poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
1 EUR 120.76 123.70
1USD 106.54 100.84
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(T¢ gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.12. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés s& raportimit g& japin informacion shtes& pér pozicionin e shogérisé né datén e pasqgyrave
tinanciare (veprimet rregulluese), jané t& reflektuara n& pasqyrat financiare. Ngjarjet pas datés s& bilancit qé
nuk jan€ ngjarje p&r veprime rregulluese jan& pasqyruar né shénime shpjeguese kur jané materiale.

4. Gjykime té réndésishme kontabél, gmuarjet dhe vierésimet

N& aplikimin e politikave kontabél t& shoqérisé, t& pérshkruara né Shénimin 3, drejtimi kérkohet q& t& b&jé
giykime, ¢muarje dhe vlerésime q& ndikojn& né aplikimin e politikave kontabél dhe n& raportimin e vlerave
t& aktiveve, detyrimeve, t¢ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
vlerg€sime. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jan& bazuar né eksperiencén e méparéshme
dhe faktoré t€ tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardh&shme, t& cilét besohet se jané t&
pérshtatshéme dhe relevante pér rrethanat aktuale. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
vlerésime. Rishikimet e vler&simeve kontabél njihen n& periudhén gjaté sé cilés vlerdsimi &sht& rishikuar
nése rishikimi ndikon vetém até periudh& kontabél ose né& periudhén gjaté sé cilés vler&simi &shté rishikuar
dhe periudha t& ardhéshme nése rishikimi ndikon t& dyja periudhat si aktuale dhe t& ardhéshme.

Informacioni mbi elementé t& réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin e
politikave kontabg] g& kang efekt mé t& réndésishém né shumat e njohura n& pasqyrat financiare jané t&
paraqitura mé poshté:

4.1.  Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Humbjet nga zhvler&simi do t& njihen n& vlerén né t& cién vlera kontabél e aktiveve ose e njésisé gjeneruese
t€ paras€ tejkalojn€ vlerén e rikuperueshme. Kur pércaktohet vlera e rikuperueshme, drejtimi vleréson
¢mimet e pritshme dhe flukset e parasé nga ¢do njési gjeneruese t& parasé dhe pércakton njé normé interesi
t& pérshtatshme kur kalkulohet vlera aktuale e kétyre flukseve parash.

4.2. Jeta e dobishme e aktiveve té amortizueshme.

Drejtimi i shogérisé n& ményré t& rregullt analizon jetén e dobishme t& aktiveve t& amortizueshme né datén
e pasqyrave financiare. Drejtimi vler&son qé& jeta e dobishme e pé&rcaktuar pér aktivet paraget dobishméring
e pritshme t& aktiveve.

Vlera kontabél e kétyre aktiveve &shté analizuar n& shénimet 8 dhe 9. Megjithatg, rezultatet faktike mund t&
ndryshojné pér shkak t& ndryshimeve teknologjike.

4.3. Inventari

Inventari &shté paraqitur me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés sé reaizueshme neto. Gjaté pércaktimit
t€ vlerés sé realizueshme neto, drejtimi merr parasysh evidencat me objektive/te dhénat e disponueshme pér
kryerjen e vlerésimeve.

4.4. Tatimi mbi fitimin

Shoqgria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin né& Shqipéri. Eshté i nevojshem gjykimi pér pércaktimin e shumés
s€ tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre t& shtyra. Shogéria njeh detyrimin né rast t& njé kontrolli t& pritur
tatimor bazuar n€ vler&simet se taksa shtes¢ do mund t& lindin si detyrim. Nése tatimi pérfundimtar do jet&
i ndryshém nga shumat q& ishin regjistruar fillimisht, diferencat do e ndikoj& né vlerén aktuale t& aktiveve
tatimore t& shtyra dhe pasiveve né periudhén né t& cilén nj& pércaktim i tillg &sht& béré.
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2021

(Té gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshié specifikuar ndryshe)

4, Gjykime t¢ réndésishme kontabél, cmuarjet dhe vlerésimet (vazhdim)
4.5.  Parimii vijimésisé¢

Pasqyrat financiare pérgatiten né& pérputhje me parimin e vjueshmérisg, i cili nénkupton se Shoggria do t&
vazhdoj€ operacionet e saj né njé periudhé kohe t& papércaktuar, né t& ardhmen e parashikuar.

Pasqyrat financiare pérgatiten né pérputhje me parimin e vjueshmérisg, i cili nénkupton se Shoqéria do t&
vazhdoj€ operacionet e saj n& njé periudhé kohe t& papércaktuar, né t& ardhmen e parashikuar.

Né& 11 mars 2020, Organizata Bot&rore e Shéndetit deklaroi gjendjen e COVID-19 si njé pandemi né nivel
global. Duke iu pérgjigjur kércénimit q¢ COVID-19 paragqiti pér shéndetin publik, ng 12 mars 2020
autoritetet geveritare t& Shqipérisé ndérmorén masa pér kontrollimin e pérhapjes, duke pérfshiré futjen e
kufizimeve n& 1&vizjen e njerézve né pritje t& zhvillimeve t& métejshme. Pérgjaté vitit 2021 dhe deri mé
datén kur kéto pasqyra u publikuan OBSh vazhdon té konsideroi gjiendjen e pandemisé né nivel global dhe
t€ monitorojé situatén e pandemisé. Edhe né& Shqipéri, Qeveria e Shqipérisé vazhdoi t& ishte né fuqi masa e
kufizimit t€ l€vizjeve nga ora 23:00 deri n& 6:00. Shfuqizimi i késaj mase u njoftua m& 2 mars 2021.

. Ndikimet mg t& gjéra ekonomike t& kétyre ngjarjeve pérfshijné:

. Ndérprerje né operacionet e biznesit dhe aktivitetin ekonomik né Shqipéri, me njé ndikim bllokues
né& zinxhirét e furnizimit t& brendshém;

. Ndérprerje e konsiderueshme pér bizneset né sektoré t& caktuar, si brenda Shqipérisé, ashtu edhe né

tregjet me varési t& lart€ nga njé zinxhir i furnizimit t& huaj, si dhe bizneset e orientuara nga eksporti
me mbéshtetje t& larté né tregjet e huaja. Sektorét e prekur pérfshijné tregtin€ dhe transportin,
udhétimin dhe turizmin, arggtimin, prodhimin, ndértimin, shitjen me pakicg, sigurimet, arsimin dhe
sektorin financiar;

. Ulje e konsiderueshme e kérkesés pér mallra dhe shérbime jo thelb&sore;

. Njé rritje n& pasiguriné ekonomike, e reflektuar n& mé shumé ¢mime t& pagéndrueshme t& pronave
dhe kursit t& k&mbimit t& valutave.

Duke gené se shogéria ushtron aktivitetin e saj né& sektorin e ofrimit t& shérbimeve t& telekomunikacionit,
internetit, telefonisé fikse, televizion me pagesé, etj. pandemia dhe kufizimi i 1&vizjeve ndikoi né rritje t&
kérkes&s pér shérbimet e ofruara nga shoqéria q& u reflektua edhe né performancén financiare t& shogérisg.
Shogéria gjate vitit 2021 rezultoi me rritje t& fitimit si pasojé e rritjes & t& ardhurave nga aktiviteti kryesor
me 26%.

Bazuar n€ informacionin e disponuesh&m publikisht, n& datén kur kéto pasqyra financiare ishin té&
autorizuara pér dorézim, Drejtimi konsideroi nj& numér skenarésh t& besueshme né lidhje me zhvillimin e
mundsh&m t&€ Covid-19 dhe ndikimin e tij t& pritsh8m né& njésing ekonomike dhe mjedisin ekonomik n& t&
cilin njésia ekonomike operon, pérfshiré masat q& pritet t& merren nga qeveria. Drejtimi konsideroi faktin
g€ njé&sia ekonomike operon n& njé& sektor t& telekomunikacionit dhe se nuk pritet t& ket& kufizime shtesg
apo ndalim t& aktivitetit tregtar gjaté 2022.

Si rrjedhojé, drejtimi parashikon & Shoggria do t& ket& burimé t& mjaftueshme pér t& siguruar vijueshméring
e biznesit pér nj& periudhé t& paktén 12 muaj nga data e raportimit. Drejtimi arriti né p&rfundimin se térésia
¢ rezultateve t€ mundshme t& konsideruara pér t& arritur n& két& gjykim nuk krijon pagartési materiale ng
lidhje me ngjarje ose kushte q& mund t& hedhin dyshime t& mé&dha né& afi€siné e Shoqérisé pér t& vijuar
aktivitetin.
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Té gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

5. Mjete Monetare dhe Ekuivaleté

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragqiten si mé& poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Arka
- n€ monedhé vendase 1,317,375 1,856,177
- n&€ monedhé t& huaj 311,748 146,320
1,629,123 2,002,497
Llogari rriedhése né banka
- n& monedhé vendase 28,260,436 83,914,496
- n& monedhé t& huaj 3,982,745 3,609,507
32,243,181 87,524,003
Mjete monetare né tranzit
- ATM 2,328,078 100,990
- Paypal 967,889 802,211
3,295,967 903,201
Totali 37,168,271 90,429,701

6. Llogari té arkétueshme

Llogarit€ e arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Klient& Biznes 99,725,436 80,833,505
Klient& Mikrobiznes 16,683,846 12,085,524
Klient& Rezidencial 50,769,724 31,752,266
Totali 167,179,006 124,671,295

Drejtimi i shoqérisé nuk ka njohur zhvler&sim pér borxhin e keq.
7. Llogari té tjera té arkétueshme

Llogari t€ tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshtg:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Parapagime per furnitore 4,438,120 33,977,222
Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,699,397 3,460,566
Te drejta nga pale te lidhura 368,796 368,796
Llogari Dogane 28,465 17,873
Te tjera 4,121,437 2,463,318
Totali 13,656,215 40,287,775
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(T¢ gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

8. Inventaré

Inventarét mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Materiale konsumi dhe t&€ imta 1,486,063 904,034
Produkte e mallra 2,322,024 2,322,024
Totali 3,808,087 3,226,058

9. Investime financiare afatgjata

Investime financiare afatgjata mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si m& poshté:

Kuota % 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Investimi tek ADA Net shpk 100 100,000 100,000
Total 100,000 100,000

Digicom ka bler& 100% t& kuotave t& kapitalit t& shoqéris&¢ ADA Net shpk mé 6 tetor 2014.
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese t¢ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Té gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

11. Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

Aktive jomateriale Totali
Kosto Historike
ME 1 janar 2020 47,684,757 47,684,757
Shtesa 2,466,346 2,466,346
Pakesime - -
Mé 31 dhjetor 2020 50,151,103 50,151,103
Shtesa 15,212,103 15,212,103
Pakesime - -
Mé 31 dhjetor 2021 65,363,206 65,363,206
Amortizimi i Akumuluar
ME 1 janar 2020 (12,483,060) (12,483,060)
Amortizimi i Vitit (8,936,280) (8,936,280)
Pakesime - -
Mé 31 dhjetor 2020 (21,419,340) (21,419,340)
Amortizimi i Vitit (9,315,550) (9,315,550)
Pakesime - -
Mé 31 dhjetor 2021 (30,734,890) (30,734,890)
Vlera e Mbetur
Mé 31 dhjetor 2020 28,731,763 28,731,763
Mé 31 dhjetor 2021 34,628,316 34,628,316

12, Llogari té pagueshme
Llogarit e pagueshme mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé& poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Furnitore te Huaj 566,364 216,363
Furnitore Vendas 316,381,607 343,303,257
Total 316,947,971 343,519,620
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Té gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

13. Detyrime té tjera

Detyrime t& tjera m& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé& poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Garanci pér pajisje né pérdorim 31,212,720 26,872,990
Furnitorg pér fatura t& pambérritura 740,567 574,898
T& pagueshme ndaj punonj&sve 4,779,581 8,372,527
TVSH e pagueshme 6,240,431 6,012,766
Sigurime shogérore dhe sh&ndet&sore 3,648,211 2,751,848
Tatim n€ burim dhe TAP 1,336,137 650,584
Tatim fitimi 1,295,673 2,314,060
Total 49,253,320 47,549,673

Shoqgria merr garanci nga klient&t pér t& garantuar mbarévajtjen e paisjeve t& véna né pérdorim. Vlera e

garancis€ i kthehet klientit n& momentin e mbylljes s& kontratgs.

14. Té ardhura té marra né avancé

T& ardhura t€ marra né avancé mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
T& ardhura t& shtyra Internet dhe IPTV 52,732,543 - 38,775,641
Kreditor pér parapagime t& marra 2,463,026 1,637,626
Total 55,195,569 40,413,267

T€ ardhurat e marra n& avancé lidhen me pagesa t& béra kryesisht pé&r kontrata nga njé deri né dy vjet pér

sh&rbime internet dhe IPTV.

15. Huamarrje dhe gira financiare

Huamarrje dhe qira financiare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Huamarrje afat-shkurtér
Késti afatshkurtér i huasé afatgjaté 30,275,183 18,787,698
Total huamarrje afat-shkurtér 30,275,183 18,787,698
Huamarrje afat-gjaté
Huamarrje afatgjate 83,333,333 113,607,493
Ortaku Marin Gjonaj 3,234,861 3,234,861
Total huamarrje afat-gjaté 86,568,194 116,842,354
Total 116,843,377 135,630,052
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021

(Té gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

16. Té ardhura

Shoqgria ofron shérbime interneti, telefoni dhe IPTV pér individé dhe kompani. T& ardhurat pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshts:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
T& ardhura nga shérbime telekomunikacioni brenda vendit 486,214,102 385,028,075
Té€ ardhura nga shérbime telekomunikacioni jasht& vendit - 6,526
TE tjera 11,033,548 9,263,697
Total 497,247,650 394,298,298

17. Té ardhura té tjera

T& ardhurat pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si m& posht&:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
TE ardhura nga shitja e aktiveve 3,219,962 3,765,047
Té& tjera 9,368,634 1,445,856
Total 12,588,596 5,210,903

18. Furnizim material dhe shérbime

Kosto e materialeve, kosto aksesi né internet dhe shpenzime t& tjera direkte pér vitin e mbyllur mg 31
dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé& poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Kosto aksesi né internet 34,727,317 25,669,859
T€ drejta TV 22,669,412 14,647,538
Kosto telefonie 14,167,178 18,416,966
Qira dhe shpenzime utilitare 7,582,131 6,210,415
Riparime dhe mirémbajtje 17,004,197 13,131,543
Blerje materiale 1,718,333 1,785,147
Té& tjera 413,987 398,928
Total 98,282,555 80,260,396
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Té gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshié specifikuar ndryshe)

19. Shpenzime personeli

Shpenzime personeli pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si m& poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Paga dhe shpérblime 146,647,343 110,010,581

Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 23,192 868 17,783,164

Total 169,840,211 127,793,745
20. Shpenzime té tjera operative

Shpenzimet administrative dhe t& tjera operative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor

2020 paraqiten si mé& poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shpenzime utilitare dhe gira 44,019,426 39,679,127
Shpenzime marketingu 62,881,425 52,145,797
Shitje e aktiveve afatgjata 2,359,710 2,727,669
Tarifa dhe licenca 4,441,264 4,006,584
Shérbime profesionale dhe t& tjera 1,798,257 703,324
Blerje materiale konsumi administrativ 1,133,781 756,639
Komision shitje 8,309,196 5,436,622
Taksa t€ tjera 1,027,980 936,301
Komisione bankare 2,453,603 3,236,616
Trajnime dhe evente BNJ 186,683 92,149
Kosto transporti 2,344,490 1,655,126
Té& tjera 10,421,794 5,793,894
Total 141,377,609 117,169,848

21. T€ ardhura/(shpenzime) financiare

T& ardhurat/(shpenzimet) financiare pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten

si mé& poshté:

Shpenzime interesi
Humbje nga kursi i kémbimit

Shpenzime Financiare:

T€ ardhura nga interesi
Fitim nga kursi i kémbimit

Té ardhara Financiare:

Totali t&€ ardhurave/(shpenzimeve) financiare neto

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
(6,039,231) (288,651)
(817,330) (1,916,028)
(6,856,561) (2,204,679)

345 176

2,027,271 457,647
2,027,616 457,823
(4,828,945) (1,746,856)
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Té gjithé shumat jané né leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

22, Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit rakordon me fitimin kontab&l pér vitet 2021 dhe 2020 si mé posht&:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

1 Fitimi/(Humbja) para tatimit 25,092,486 15,749,789
2 Shpenzime t& panjohura 350,173 209,481
3 Té& ardhura t& pa tatueshme - -
4  Fitimi / (humbja) e tatueshme (1+2+3) 25,442,659 15,959,270
5 Humbje t& mbartura (-) - -
6 Fitimi / (humbja) e tatueshme 25,442,659 15,959,270
7 Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
8 Shpenzim tatim fitimi 3,816,399 2,393,891
9 Tatim fitimi i mbartur - -
10 Tatim fitimi i parapaguar 2,520,726 79,831
11  Tatim fitimi i pagushem (arkétueshém) 1,295,673 2,314,060

23. Detyrime té kushtézuara

Detyrime tatimore

Librat dhe t& dhénat kontabél pér vitin financiar q& pérfundon mé 31 dhjetor 2021 nuk jané& audituar nga
ana tatimore. :

Céshtje gjyqésore
Ng datén e mbylljes s& pasqyrave financiare n& 31 dhjetor 2021, nuk ka asnj& céshtje gjyqésore té ngritur
kundér shoqggrisé Digicom Shpk.

24, Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka pasur ngjatje pas datés s& raportimit, e cila kérkon dhénie informacioni shtesé& apo ndonjé rregullim
n€ pasqyrat financiare.
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